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Lausuntopyyntö Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa Kansallisen palvelu-

väylän viitearkkitehtuurista sekä sen alustavasta toteutussuunni-
telmasta. Koska Verohallintoon ei ollut tullut lausuntopyyntöä suoraan, 
pyysimme 23.9.2013 lisäaikaa vastaamiseen ja saimme luvan toimittaa 
oman lausuntomme 2.10.2013 mennessä. 

 
Lausunto Verohallinto esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavaa. 
 

Näkemyksemme mukaan palveluväylän tavoitteet ovat kannatettavia ja 
palveluväylän viitearkkitehtuuri on kuvattu siten, että siitä saa riittävän 
hyvän käsityksen palveluväylän toiminnoista. 

 
Pidämme dokumentaatiossa esitettyä kansallista palveluväylää kes-
keisenä osana kansallista palveluarkkitehtuuria. Palveluväylän käyt-
töönoton ja hyödyntämisen yhtenä keskeisenä edellytyksenä on mie-
lestämme myös muita kansalliseen palveluarkkitehtuuriin kuuluvia pal-
veluita, joista yksi tärkeimpiä on sähköinen tunnistaminen. 
  
Yksi keskeisimpiä viitearkkitehtuurien toimeenpanon edellytyksiä on 
niihin liittyvä hallintamalli. Palvelujen käyttöönoton turvaamiseksi tarvit-
taisiin hallintamallin lisäksi perustietovarantojen omistajilta ja hyödyntä-
jiltä käyttöönottoa tukeva organisaatiokohtainen toimeenpanosuunni-
telma, johon sisältyy kattavat kustannusarviot sekä viitearkkitehtuurin 
osana hallinta-, palvelutuotanto- ja liiketoimintamallit. Myös lainsää-
dännöllinen tarkastelu tulee tehdä, jotta palveluväylän käyttö on siihen 
liittyvien organisaatioiden kannalta mutkatonta. Hallinta-, palvelutuo-
tanto- ja liiketoimintamalliin viitattiin toteutussuunnitelmassa, mutta ne 
eivät olleet mukana katselmoitavassa aineistossa. 
 
Pidämme luonnoksessa hyvänä 
 

 Viitearkkitehtuurin selkeää rajausta 

 Esitetty palveluväylä on mielestämme teknisesti toteuttamiskel-
poinen viitearkkitehtuurin mukaisena 
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Jatkossa mielestämme on syytä kiinnittää erityistä huomiota seuraaviin 
asioihin: 
 

 Kansalliseen palveluväylään liittyvät hallinta-, palvelutuotanto- 
ja liiketoimintamallit jäivät nyt lukijalle auki. Sitoutuminen niihin 
edellyttää, että ne olisivat saatavilla sekä niihin olisi saatavilla 
perehdytystä. Pelkkä markkinointi ja tiedotus yksittäisestä vii-
tearkkitehtuurista eivät riitä avaamaan asiaa riittävästi. 

 Toteutussuunnitelman tulisi olla kattava ja siihen sisältyvän 
kustannustarkastelun tulisi kattaa palveluväylään kytkeytymi-
sen lisäksi myös kunkin julkishallinnon organisaation vastuulla 
oleviin tietojärjestelmiin tulevat muutokset. 

 Palveluväylästä ei saa muodostua jälleen uutta tiedonvälitys-
väylää aiempien rinnalle. Siksi toteutussuunnitelmassa tulisi 
tuoda esiin myös se, mitä vanhoja tiedonvälitysväyliä jää pois 
ja miten näiden poistaminen ajoitetaan.  

 Tekeillä olevan perustietovarantojen viitearkkitehtuurin tulisi 
mielestämme olla linjassa tämän viitearkkitehtuurin sisällön 
kanssa ja muodostaa sen kanssa yhtenäinen kokonaisuus. 

 
Palveluväylästä olisi hyötyä jo siinäkin tapauksessa, että valtionhallin-
non perustietovarantoja hyödyntävät tahot saataisiin käyttämään sitä. 
Laajennettavuus muihin mahdollisiin tai yritysten tarjoamiin palveluihin 
voisi tapahtua pidemmällä aikavälillä. 
 
Verohallinto pyrkii jatkossakin osallistumaan aktiivisesti julkishallinnon 
kokonaisarkkitehtuurityöhön. Olemme valmiita panostamaan oman si-
säisen kehittämistyön lisäksi myös yhteistyöhön tällä alueella niin val-
tiovarainministeriön kuin muiden toimijoiden kanssa. 
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